
„Aktuality „Aktuality 
v diabetologiiv diabetologii

Poděbrady 2023“Poděbrady 2023“

Kongres ambulantní diabetologie

2.–4. 11. 2023
Lázeňská kolonáda v Poděbradech

www.kongresAD.cz • www.gsymposion.cz

9

9

170

180



POŘADATEL
Diabetická asociace České republiky (DAČR), z.s. a GALÉN – SYMPOSION s.r.o.
v odborné spolupráci s Geriatrickou interní klinikou 2. LF UK a FN v Motole

ODBORNÝ GARANT PROGRAMU
prof. MUDr. Milan Kvapil, CSc., MBA

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ
GALÉN – SYMPOSION s.r.o.
Břežanská 10, 100 00 Praha 10
Tel.: 222 513 053
www.kongresAD.cz
www.gsymposion.cz

Kontaktní osoby:
Hana Středová 
e–mail: h.stredova@gsymposion.cz

Zuzana Havránková – organizace kongresu 
e–mail: z.havrankova@gsymposion.cz

Michaela Koubová  – registrace, ubytování 
e–mail: registrace@gsymposion.cz

Pavel Dubitzký – fakturace, daňové doklady 
e–mail: finance@gsymposion.cz

Historie kongresu ke zhlédnutí na: 
www.diabetologickykongres.cz

VŠEOBECNÉ INFORMACE
DATUM KONÁNÍ 2.–4. 11. 2023

MÍSTO KONÁNÍ Hlavní program /2.–4. 11./ 
KC Lázeňská kolonáda, 
Náměstí T. G. Masaryka 433/II, Poděbrady

 Technologický kurz /čtvrtek 2. 11./ 
Hotel Felicitas, 
Náměstí T. G. Masaryka 1437, Poděbrady

 workshopy /pátek 3. 11./ 
Hotel Felicitas, 
Náměstí T. G. Masaryka 1437, Poděbrady

REGISTRACE
on-line na www.kongresad.cz 
Potvrzení o přijetí přihlášky obdržíte prostřednictvím e-mailu.

Registrační poplatky:
členové ČDS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000 Kč

ostatní účastníci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.200 Kč

jednodenní účast  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600 Kč

Registrační poplatek zahrnuje účast na odborném programu, kongresové 
materiály, přístup na výstavu farmaceutických společností, občerstvení 
o přestávkách, společnou večeři (2. 11.) a oběd (3. 11.).

Uhrazené registrační poplatky se v případě neúčasti nevracejí.

Daňové doklady vystavíme na vyžádání na adrese: finance@gsymposion.cz, 
případně přímo na místě při registraci.

Registrační hodiny:
Po celou dobu konání kongresu je registrace umístěna v kavárně Viola 
naproti KC Lázeňská kolonáda.

čtvrtek 2. 11.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14.30–20.00 hodin

pátek 3. 11.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.30–19.00 hodin

sobota 4. 11. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8.00–12.00 hodin



JMENOVKY
Každý účastník kongresu, včetně vystavovatelů, obdrží při registraci 
jmenovku (visačku), která ho opravňuje ke vstupu do kongresových prostor.

AKREDITACE
Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK 
a ohodnocena kreditními body.

POTVRZENÍ O ÚČASTI
Certifikáty si budete moci vyzvednout od 8. 11. na webových stránkách 
www.gsymposion.cz/certifikat.
Registrační kód, který naleznete v detailu své přihlášky nebo na jmenovce, 
je rovněž kódem pro stažení certifikátu. Stažení certifikátu je podmíněno 
prezenční účastí na kongresu.

Kongres je určen pouze pro odbornou veřejnost.

ODBORNÝ PROGRAM
ČTVRTEK 2. 11. 2023
16.00 zahájení kongresu 

Kvapil M., Pelikánová T., Janíčková Žďárská D.

16.05–16.55 BLOK I: Diabetologický registr informuje,  
varuje a chválí 
předsedající: Kvapil M., Pelikánová T.

16.05–16.45 Výroční vyzvaná přednáška prof. Rybky

 Diabetologický registr je mezi námi  
Dušek L. /ÚZIS/

16.45–16.55 Program VZP Plus 
Bodnár J. /VZP/

 křest knihy  
Diabetes u endokrinopatií a endokrinopatie u diabetu 
/Brunerová L., Urbanová J., Brož J./

16.55–17.30 BLOK II: Co nabízí gerontodiabetologie ambulanci 
21. století?  
předsedající: Kvapil M., Nováková M.

16.55–17.05 Záhada 5l 
Tománková L. /Praha/

17.05–17.20 Syndrom sarkopenie   
Topinková E. /Praha/

17.20–17.30 Pády – noční můra každého geriatra  
Nováková M. /Praha/

17.30–17.45  přestávka

17.45–18.30 symposium společnosti Novatin s.r.o.   
Léčba diabetes v ČR aneb pohled na realitu dle statistik 
z registru (ÚZIS) – jak léčíme vs. jak bychom léčit chtěli? 
Kvapil M. /Praha/ 

Haluzík M. /Praha/

18.30–19.15 „Lidé jako olivy – vydáváme ze sebe to nejlepší  
pod tlakem?“   
Höschl C. /Praha/

19.45 společná večeře



PÁTEK 3. 11. 2023
8.45–10.25 BLOK II: „Co nám tají iontogram“  

předsedající: Kvapil M.

8.45–9.05 Na  
Horáčková M. /Praha/ 

9.05–9.25 K – Hyperkalémie a hypokalémie v klinické praxi  
Kršek M. /Praha/  

9.25–9.45 Kdy je vhodný čas na ochranu ledvin u diabetika?   
Jón J. /Praha/ 
podporováno společností Boehringer Ingelheim, spol. s r.o. 

9.45–10.05 Ca – Hyper a hypokalcémie   
Čáp J. /Hradec Králové/  

10.05–10.25 Diabetické onemocnění ledvin progreduje navzdory 
kompenzovanému krevnímu tlaku a glykémii. Jaké máme 
další možnosti? 
Prázný M. /Praha/ 
podporováno společností Bayer s.r.o. 

10.25–10.45 přestávka

10.45–11.30 BLOK IV: Xkretiny  
předsedající: Janíčková Žďárská D., Haluzík M.

10.45–11.00 Jak vlastně fungují – přehled fyziologie GIP, glukagonu, GLP-1 
Bendlová B. /Praha/ 

11.00–11.15 Inkretiny: aktuální přehled 
Haluzík M. /Praha/

11.15–11.30 Trikretin: co nám slibuje 
Štechová K. /Praha/

11.30–12.15 symposium společnosti Novo Nordisk s.r.o. 
Rybelsus® – od pankreatu k srdci a mozku. 
Prázný M. /Praha/ 
Vrablík M. /Praha/  
Tomek A. /Praha/.

12.15–13.45 oběd

13.45–15.10 BLOK V: SUPERTECHNOLOGIE V IKEM 
předsedající: Kvapil M., Haluzík M.

13.45–13.50 Udělení ceny Diabetické asociace České republiky (DAČR), z.s.

13.50–14.05 Kontinuální a flash monitorace glukózy: kdy a pro koho 
Sochorová K. /Praha/

14.05–14.20 Technologie v léčbě syndromu diabetické nohy  
Fejfarová V. /Praha/

14.20–14.40 FreeStyle Libre 2 – novinky v praxi   
Janíčková Žďárská D. /Praha/ 
podporováno společností Abbott Laboratories, s.r.o. 

14.40–14.55 Léčba inzulínovou pumpou: současné možnosti  
Haluzík M. /Praha/

14.55–15.10 Umělá inteligence v diabetologii 
Dubský M. /Praha/

15.10–15.55 symposium společnosti sanofi-aventis s.r.o.  
„V jednoduchosti je síla – intenzifikovat či deintenzifikovat?“ 
Košková M. /Mladá Boleslav/ 
Janíčková Žďárská D. /Praha/

15.55–16.20 přestávka

16.20–17.20 symposium společnosti AstraZeneca Czech Republic s.r.o. 
CKD jako častá komplikace diabetu – jaká je realita v ČR 
a co můžeme udělat v prevenci a léčbě? 
Haluzík M. /Praha/ 
Janíčková Žďárská D. /Praha/ 

Matysková Kubišová M. /Hradec Králové/

17.20–19.00 BLOK VI: Nemůžete si neposlechnout supernovinky 
diabetologie 
předsedající: Janíčková Žďárská D., Kvapil M.

17.20–17.35 Sotagliflozin 
Papežová E. /Brno/

17.35–17.55 Postavení canagliflozinu v léčbě diabetu 2. typu  
Haluzík M. /Praha/ 
podporováno společností Berlin-Chemie/A.Menarini Ceska republika s.r.o



17.55–18.10 Co lze čekat od teplizumabu? 
Šumník Z. /Praha/

18.10–18.25 Sekundární diabetes po pankreatitídě je častější 
a rizikovější stran mortality než diabetes 1. typu 
Rušavý Z. /Plzeň/

18.25–18.40 Dasiglukagon a GLP1/FGF21 RA 
Janíčková Žďárská D. /Praha/

18.40–19.00 Semglee – biosimilární inzulin glargin v reálné praxi 
Šmahelová A. /Hradec Králové/ 
podporováno společností Viatris CZ s.r.o.

SOBOTA 4. 11. 2023
8.30–9.40 BLOK VII: Diabetologická ordinace třetího tisíciletí 

(v Čechách) 
předsedající: Kvapil M.

8.30–8.40 Jak si vydělat na chléb vezdejší – možné kódy  
Kvapil M. /Praha/

8.40–8.55 Diabetes mellitus: muži vs. ženy 
Brož J. /Praha/

8.55–9.10 Využití bioimpedance v ordinaci diabetologa  
Pichlerová D. /Praha/ 

9.10–9.25 V čem pomůže AI při léčbě senior diabetika 
Krčma M. /Plzeň/ 

9.25–9.40 Metrelepin: to tu ještě nebylo 
Kvapil M. /Praha/

9.40–9.55 přestávka

9.55–10.55 BLOK VIII: Potřebují diabetici vitamíny? 
předsedající: Kvapil M., Paclíková M.

9.55–10.10 B12 
Češka R. /Praha/

10.10–10.25 B1, B6 
Palička V. /Hradec Králové/

10.25–10.40 Mohou diabetici vyvinout kurděje? 
Račická E. /Ostrava/

10.40–10.55 Karoten, betakaroten a lykopen 
Edelsberger T. /Krnov/

10.55–11.55 BLOK IX: Kostka ve skluzu?  
ppředsedající: Češka R., Kvapil M.

10.55–11.10 Zatočíme konečně s LP(a)? 
Češka R. /Praha/  

11.10–11.25 Konečně nebudou výmluvy na intoleranci statinů:  
kyselina bempedoová  
Vrablík M. /Praha/

11.25–11.40 Jak funguje inclisiran 
Novák A. /Ústí nad Labem/

11.40–11.55 Co si počneme po vymýcení aterosklerózy?  
Digitalizujeme medicínu,…?   
Piťha J. /Praha/

11.55  Závěr kongresu 
Co Poděbradský rok 2023 přinesl? 
Kvapil M., Janíčková Žďárská D.



PARALELNÍ PROGRAM
ČTVRTEK 2. 11. 2023

TECHNOLOGICKÝ KURZ
Hotel Felicitas /Náměstí T. G. Masaryka 1437, Poděbrady/

Téma: Diabetes a využití kontinuální monitorace v klinické 
praxi

Koordinátor
a odborný garant: as. MUDr. Jan Brož

Pořadatel: Interní klinika a Geriatrická interní klinika 2. LF UK  

a FN Motol, Praha

 Náplní kurzu je praktické využití kontinuální monitorace. 

Účastníci se seznámí s praktickými aspekty zahájení 

užívání, interpretací výsledků a následnými úpravami léčby 

v České republice aktuálně dostupných systémů.

ODBORNÝ PROGRAM
7.30–8.00 registrace

8.00–8.20  Aktuality v technologiích 
Brož J. /Praha/   

8.20–8.50  Obecný pohled na technologie a jejich dopady 
na kompenzaci diabetu, indikace kontinuální monitorace, 
hodnocení úspěšnosti léčby (HbA1c, GMI, variabilita, 
hypoglykémie)  
Brož J. /Praha/   

 9.00–10.00  Praktické využití „flash“ monitorace glykémie u pacientů 
na IIT 
Štefánková J. /Hradec Králové/ 

10.10–11.00  Praktické využití kontinuální monitorace glykémie 
u pacientů IIT 
Urbanová J. /Praha/

11.10–12.00  Chytrá pera a kontinuální monitorace  
Štefánková J. /Hradec Králové/ 

12.00–12.30 přestávka

12.30–13.20  Praktické využití kontinuální monitorace glykémie 
u těhotných diabetiček 
Krollová P. /Praha/

13.30–14.30  Uzavřené okruhy v každodenní praxi.  
Janíčková Žďárská D. /Praha/

14.40–15.30  Technologie a fyzická aktivita 
Brož J. /Praha/   

PÁTEK 3. 11. 2023

WORKSHOPY
Hotel Felicitas /Náměstí T. G. Masaryka 1437, Poděbrady/

9.00–10.00 Rizikové faktory, diagnostika a racionální léčba uroinfekcí 
u pacientů s diabetem  
Vlachová K. /Praha/

10.00–11.00 Jak založit novou diabetologickou ambulanci 
Fedáková Z. /Praha/

11.00–12.00 Praktický návod k rozpoznání i jen lehkého stupně 
demence u seniorů a klinické konsekvence – diabetiků 
Tománková L. /Praha/

12.15–13.45 přestávka na oběd

14.00–15.30 Libre prakticky: Víme více a víme to hned! 
Krčma M. /Plzeň/ 
workshop společnosti Abbott Laboratories, s.r.o.



ZLATÍ PARTNEŘI

STŘÍBRNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

VYSTAVOVATEL

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

www.cukrovka.cz

HEALTHCARE GROUP


